

# Schutz vor Insolvenzanfechtung

## Antrag auf Abschluss einer Anfechtungsversicherung als Ergänzung zur Kreditversicherung (AFV-K)

**1.** Wir beantragen hiermit den Abschluss einer **Anfechtungsversicherung** als Ergänzung zu unserer Warenkreditversicherung (Primärversicherungsvertrag), es gelten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen der Anfechtungsversicherung AFV-K 2019 V.01.

**Vertragsbeginn** ab dem 01. \_\_\_\_\_ (Monat/Jahr; frühestens Monat der Antragstellung); die Laufzeit des 1. Versicherungsjahres richtet sich nach dem aktuellen Versicherungsjahr im Primärversicherungsvertrag (falls erforderlich, nimmt der Versicherer unter-/überjährige Anpassungen vor).

Uns ist zum Zeitpunkt der Antragstellung kein Versicherungsfall mit Anfechtung bekannt.

**1.1** Bestehende Warenkreditversicherung (**Primärversicherungsvertrag**), Vertragsnummer: \_\_\_\_\_

**1.2 Mitversicherte**, für die die Anfechtungsversicherung ebenfalls gelten soll (Versicherungsschutz in der Anfechtungsversicherung besteht im Rahmen einer gemeinsamen Versicherungssumme für den Versicherungsnehmer und folgende Versicherte):

\_\_\_\_\_

**1.3 Anfechtungsversicherungssumme (= Höchstentschädigung) pro Versicherungsjahr:** in EUR

75.000	150.000	250.000	500.000	1 Mio.	1,5 Mio.	2,5 Mio.	5 Mio.	10 Mio.
Variante 1	Variante 2	Variante 3	Variante 4	Variante 5	Variante 6	Variante 7	Variante 8	Variante 9
<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

(Gewünschte Deckung bitte ankreuzen; höhere Versicherungssummen auf Anfrage)

**Jahresprämie** (zzgl. Versicherungssteuer): EUR \_\_\_\_\_

**Länder**, die zusätzlich eingeschlossen sind (Abschnitt 3. b) AVB): \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

**Kunden**, die vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind (Abschnitt 4. a) AVB)

Firma	EHID
_____	_____
_____	_____
_____	_____

**Eingeschränkter Versicherungsschutz** bei unbenannten Kunden im Primärversicherungsvertrag (Abschnitt 5. AVB):

EUR \_\_\_\_\_

**Optionale Deckungserweiterungen** (gemäß gesonderter Vereinbarung) (bitte ankreuzen, wenn und soweit gewünscht)

**Zusätzliche Prämie** (zzgl. Versicherungssteuer)

Einhaftung für Forderungen aus Lieferung/Leistung bis zu \_\_\_\_\_ Jahr(e) vor Beginn der Anfechtungsversicherung (max. 4 Jahre)

EUR \_\_\_\_\_  
(einmalig, bei Inkrafttreten der Vereinbarung)

Beteiligung an den Schadenminderungskosten:

EUR \_\_\_\_\_  
(zu Beginn eines jeden Versicherungsjahres)

